Augustow, dn. 20.12.2017r.
mina Miasto Augustow
.3 Maia 60, 16-300 Augustow
Urzad Miejski w Augustowie
Wydzial Inwestycji
ul. 3 Maja 60
16-300 Augustow

Dotyczy postepowania nr ZP.271.69.2017

Wyjasnienie tresci SIWZ do przetargu nieograniczonego na realizacje:
~Rozbudowa i przebudowa budynku szkolnego ze zmiang sposobu uzytkowania na
potrzeby przedszkola przy ul. Mickiewicza 2b w Augustowie”

- dokumentacja uzupelniajagca i roboty budowlane

Zapytania i odpowiedzi:

Branza budowlana:

1. Czy wszystkie drzwi wewnetrzne w pomieszczeniach muszq mie¢ minimum 100 cm

Swiatla przejscia ze wzgledu na ich dostosowanie do potrzeb dzieci
niepetnosprawnych?

Odpowiedz do pytania 1.

Tak, wszystkie drzwi wewnetrzne do sal dydaktycznych, gabinetéw i toalet powinny
mie¢ szerokos¢ min 90cm w swietle ze wzgledu na dostosowanie pomieszczen do
potrzeb o0s6b niepetnosprawnych. Drzwi jednoskrzydtowe w gtdwnych ciggach
komunikacyjnych powinny mie¢ szerokos¢ minimum 100cm. Ponadto wszystkie drzwi
powinny by¢ wyposazone w klamki w kolorze zottym RAL 1018, drzwi i przegrody
przeszklone powinny posiada¢ pas dolny szerokosci 40cm zabezpieczajacy przed
uszkodzeniem od elementow wodzka dla niepetnosprawnych, drzwi i przegrody
przeszklone powinny posiada¢ na wysokosci 0,8-1,2m oraz 1,4-1,7m dwa pasy o
szerokosci 0,1-0,15m o jednolitej barwie kontrastujacej z ttem.

2. W programie funkcjonalno-uzytkowym jest zalozenie, iz w tazienkach moze by¢
glazura lub farba zmywalna. Réznica w cenie danych materiatow i robociznie jest
znaczna, dlatego prosze o doktadne okreslenie materiatu do zastosowania.

Odpowiedz do pytania 2.
W fazienkach nalezy zastosowac glazure do wysokosci 2m, powyzej farby zmywalne.

3. Czy wewnetrzny plac miedzy budynkiem szkoty a Urzedem Pracy ma by¢ wykonany z
kostki brukowej, czy zagospodarowany zieleniq? (mala architektura)

Odpowiedz do pytania 3.
Plac wewnetrzny (patio) ma by¢ wykonany z kostki brukowej.
4. Czy jest potrzebne wykonanie wylazu dachowego?

Odpowiedz do pytania 4.
Tak. Jesli na podstawie przepisow p.poz wystgpi koniecznos¢ wykonania klap



dymowych, a przepisy tego nie zabraniajg, dopuszcza sie zintegrowanie wytazu dachowego z
klapg dymowa.

5. Czy wszystkie pomieszczenia na poziomie piwnicy majq by¢ pomalowane? (lgcznie z
pomieszczeniami OC)

Odpowiedz do pytania 5.
Tak.

6. Czy rury c.o. majg by¢ zabudowane plytami gipsowo-kartonowymi?

Odpowiedz do pytania 6.

Tak. Instalacje wewnetrzne c.o., wod-kan majg by¢ zabudowane ptytami gipsowo-
kartonowymi. Instalacja wentylacji mechanicznej ma by¢ zabudowana sufitem podwieszonym
kasetonowym.

Branza elektryczna:

1. Czy budynek ma spetnia¢ wymogi dla osob niepetnosprawnych?

Odpowiedz do pytania 1.

Tak. W zakresie zgodnym z przeznaczeniem podstawowym budynku i zasadami
projektowania uniwersalnego.

2. Czy tazienki — toalety majq by¢ wyposazone w system przyzywowy?

Odpowiedz do pytania 2.

Tylko toalety powigzane z oddziatami przedszkolnymi ale nie sgsiadujgce bezposrednio z
salami dydaktycznymi.

3. Czy wigczanie oswietlenia w tazienkach, WC ma by¢ zrealizowane za pomocq
tgcznika Sciennego czy automatycznie za pomocq sufitowego czujnika obecnosci?

Odpowiedz do pytania 3.
Tylko toalety powigzane z oddziatami przedszkolnymi ale nie sasiadujgce bezposrednio z

salami dydaktycznymi powinny by¢ realizowane za pomoca sufitowego czujnika
obecnosci.

4. Czy wigczanie oswietlenia na korytarzach, holach ma by¢ zrealizowane za pomocg
tgcznikow  Sciennych czy automatycznie za pomocq sufitowych czujnikéow ruchu —
obecnosci (np. z dostosowaniem natezenia oswietlenia do panujgcych warunkow
natezenia oswietlenia)?

Odpowiedz do pytania 4.

Wigczanie oswietlenia na korytarzach i holach powinny byc realizowane za pomoca
sufitowych czujnikéw ruchu-obecnosci. Z dostosowanie natezenia o$wietlenia do
panujacych warunkow.

5. Czy wigczanie oSwietlenia w salach ma by¢ zrealizowane za pomocq igcznikow
Sciennych czy inteligentny system automatycznego zalgczania z dostosowaniem
natezenia oSwietlenia do panujgcych warunkow natgzenia oSwietlenia i
przebywajgcych 0séb ?

Odpowiedz do pytania 5.



Oswietlenie w salach dydaktycznych powinien by¢ realizowany poprzez inteligentny
system automatycznego zatgczania z dostosowaniem natezenia oswietlenia do
panujacych warunkéw natezenia oswietlenia i przebywajacych osob.

6. Czy oprawy oswietlenia awaryjnego i ewakuacyjnego maja byé z centralnym
systemem monitorowania instalacji oswietlenia AW ?

Odpowiedz do pytania 6.
Nie.

7. Czy oSwietlenie terenu na by¢ montowane na stupach oswietleniowych czy Scianie

budynku (jesli stupy to ile szt.) ?

Odpowiedz do pytania 7.
Oswietlenie terenu ma by¢ montowane na stupach w ilosci 5 sztuk.

8. Czy w pomieszczeniach przewiduje si¢ lampy bakteriobdjcze? Jesli to w jakich i czy
wigczane automatycznie czasowe ?

Odpowiedz do pytania 8.
Nie.

9. Czy przewiduje sig System Sygnalizacji Pozaru z podlgczeniem do Strazy Pozarnej?

Odpowiedz do pytania 9.
Tak. Wykonawca ma zainstalowac taki system.

10. Czy wymaga si¢ zmontowanie klap dymowych lub sitownikéw w istniejgcych oknach.

Odpowiedz do pytania 10.
Odpowiedz na to pytanie lezy po stronie prOJektanta/partnera po skonsultowaniu i
uzgodnieniu zakresu projektu budowlanego z rzeczoznawcyg do spraw pozarowych.

11. Czy budynek ma posiadaé kontrole dostepu do pomieszcze# z funkcjg PPOZ.

Odpowiedz do pytania 11.
Tak. Wykonawca ma zainstalowaé taki system. System ma réwniez uwzgledniac

rejestracje przyjs¢ i wyjs¢ dzieci z przedszkola obstugiwany przy pomocy kart wydawanych
rodzicom.

12. Czy ma by¢ zainstalowany system alarmu wiamaniowego.

Odpowiedz do pytania 12.
Tak. Wykonawca ma zainstalowac taki system.

13. Do jakich pomieszczenn ma byé doprowadzona sie¢ komputerowa z dedykowanym
zasilaniem?

Odpowiedz do pytania 13.

Sie¢ komputerowa powinna by¢ doprowadzona do wszystkich sal dydaktycznych i
gabinetéw. Po 2 gniazda na sale dydaktyczng i 2 gniazda na gabinet. (w standardzie Ethernet
kat 6 + zasilanie dedykowane typu DATA)

14. Czy budynek wyposazyé w sie¢ WLAN?



Odpowiedz do pytania 14.
Nie.

15. W jakie elementy powinna by¢ wyposazona szafa RACK — CPD?

Odpowiedz do pytania 15.

Szafa RAC-CDP powinna miesci¢ m.in.: patchpanel z potka, listwe zasilajgca, rejestrator
16 kamer IP.

16. Z ilu kamer powinien byé zbudowany system cyfrowego monitoringu wizyjnego i o
Jjakich parametrach natezy zastosowaé kamery?

Odpowiedz do pytania 16.
5 kamer zewnetrznych zamontowanych na stupach oswietlenia terenu, po 1 kamerze
wewnetrznej w strefach wejscia gtownego i ewakuacyjnego, po jednej kamerze w
holach pierwszego pietra. Kamery typu 4 Mpix, HD IP/POE, z pracg w trybie nocnym.

17. Czy kamery zewngtrzne bedg montowane na stupach oswietleniowych?

Odpowiedz do pytania 17.
Jak w odpowiedzi do pytania 16.

18. Czy przewidziany jest montaz w salach projektora sufitowego z ekranem, jesli tak to
ile kompletow?

Odpowiedz do pytania 18.
Tak. Przewidziano do montazu 1 komplet projektora sufitowego z ekranem.
4 najwieksze sale dydaktyczne nalezy wyposazy¢ w instalacje niezbedng do obstugi
projektora sufitowego z ekranem. Nalezy rdéwniez zapewni¢ punkty montazowe
umozliwiajace tatwe przenoszenie zestawu.

19. Czy przewidziane jest naglosnienie np.: lokalne (sala) lub catosciowe z podziatem na

pomieszczenia w celu wywotania 0sob, nadania komunikatu i czy zintegrowany z
PPOZ ?

Odpowiedz do pytania 19.
Nie.

20. Czy zamontowany bedzie system komunikacji - domofon do sal i pomieszczen
administracji?

Odpowiedz do pytania 20.
Tak. Wykonawca ma zainstalowac taki system.

21. Ile pomieszczen bedzie wyposazone w instalacje TV SAT ?

Odpowiedz do pytania 21.
Tak. Wykonawca ma zainstalowac instalacje TV SAT-DVB-T we wszystkich salach
dydaktycznych i gabinetach.

22. Czy planowana jest budowa nowego przylgcza energetycznego?

Odpowiedz do pytania 22.



Tak. Wykonawca ma zaprojektowac i wykonaé nowe przytgcze energetyczne.
23. Czy budynek bedzie wyposazony w UPS ?

Odpowiedz do pytania 23.
Nie.

24. Czy przewidziany jest montaz zintegrowanego banku akumulatoréw do instalacji PV
w celu zoptymalizowania zuzycia energii na potrzeby witasne ?

Odpowiedz do pytania 24.
Nie.

Wojciech Walylike






